
 
 
 
 

Г 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского округа Орехово-Зуево 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 23.08.2013№1182 

Об утверждении перечня платных услуг и прейскуранта цен на платные 
образовательные услуги муниципальным образовательным учреждениям по 

Управлению образования на 2013 – 2014 г.г. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления», Постановлением Правительства РФ 
от 05.07.2001г. №505 (ред. 15.09.2008г.) «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг», Решением Совета депутатов городского округа Орехово-Зуево 
от 12.12.2007г. №817/69 «О порядке регулирования цен (тарифов) на услуги 
муниципальных учреждений здравоохранения, образования, культуры, физической 
культуры и спорта и муниципальных предприятий» Администрация городского округа 
Орехово-Зуево ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить с 01.09.2013г. перечень платных образовательных услуг, оказываемых 
образовательными муниципальными учреждениями (прилагается). 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2013г. прейскурант цен на платные 
образовательные услуги муниципальным образовательным учреждениям по Управлению 
образования (прилагается). 

3. Считать утратившим силу постановление администрации городского округа №1045 
от 23.08.2012г. «Об утверждении перечня платных услуг и прейскуранта цен на платные 
образовательные услуги муниципальным образовательным учреждениям по Управлению 
образования на 2012-2013г.г.».  

4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте www.ozmo.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Целищеву Т.Д. 

 
 
 

Глава городского округа       О.В. Апарин 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа Орехово-Зуево 

от23.08.2013 № 1182 

 
 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

платных образовательных услуг, оказываемых муниципальными 
образовательными учреждениями 

 

 
1. Занятие по адаптации детей к условиям школьной жизни. 

2. Школа раннего эстетического развития для дошкольников. 

3. Занятие с репетитором по различным предметам. 

4. Обучение русскому языку детей других национальностей 

5. Посещение спортивных секций, групп по укреплению здоровья. 

6. Услуги логопедической, психологической и дефектологической помощи для детей. 

7. Занятия в кружках. 

8. Занятия на курсах.  

9. Занятия по ведущим методикам воспитания и развития детей. 

10. Курсовая подготовка по программам дополнительного профессионального 
образования (повышение квалификации) 

11. Обучение игре на музыкальных инструментах. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Председатель Комитета по экономике 

___________________Е.Н. Гаврилова 

 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа Орехово-Зуево 

от23.08.2013 № 1182 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
цен на платные образовательные услуги  

муниципальным образовательным учреждениям 
по Управлению образования 

с 01.09.2013 года 

№ 
п/п 

Наименование услуги 
Единица 
услуги 

Цена (руб.) 
(на 1 человека) 

1. Занятия по адаптации детей к условиям 
школьной жизни 

1 занятие 
(30 мин.) 

56 

2. Школа раннего эстетического развития для 
дошкольников 

1 занятие 
(30 мин.) 

56 

3. Занятие с репетитором по различным предметам 1 занятие 
(45 мин.) 

80 

4. Обучение русскому языку детей других 
национальностей 

1 занятие 
(45 мин.) 

80 

5. Посещение спортивных секций, групп по 
укреплению здоровья 

1 занятие 
(45 мин.) 

71 

6. Услуги логопедической, психологической, 
дефектологической помощи (индивидуальные 
занятия) 

1 занятие 
(20 мин.) 

208 

7. Услуги логопедической, психологической, 
дефектологической помощи (групповые занятия) 

1 занятие 
(20 мин.) 

35 

8. Занятия в различных кружках в МДОУ 1 занятие 
(30 мин.) 

56 

9. Занятия в различных кружках в СОШ 1 занятие 
(45 мин.) 

71 

10. Занятия на различных курсах 1 занятие 
(45 мин.) 

80 

11. Занятия по ведущим методикам воспитания и 
развития детей 

1 занятие 
(45 мин.) 

80 

12. Курсовая подготовка по программам 
дополнительного профессионального 
образования (повышение квалификации) 

1 занятие 
(45 мин.) 

106 

13. Обучение игре на музыкальных инструментах 1 занятие 
(45 мин.) 

71 

Примечание: 
1. Право на получение льгот в размере 50% утвержденной стоимости 

предоставляется детям из малообеспеченных семей (по решению администрации 
и родительского комитета образовательного учреждения) 

 
Председатель Комитета по экономике 

___________________Е.Н. Гаврилова 


